



SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release
January 07, 2026

SECP Approves Prospectus for Initial Public Offering of Pak-Qatar General Takaful Limited

Islamabad, January 07, 2026 — The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has accorded approval for issuance, circulation and publication of the Prospectus for the Initial Public Offering (IPO) of 30,000,000 Ordinary Shares of Pak-Qatar General Takaful Limited (PQGTL), representing 29.67% of the total post-IPO paid up capital of PQGTL.

The IPO is being made through the book building method, with seventy-five percent of the IPO shares being allocated to the book building portion and the remaining twenty-five percent offered to retail investors.

PQGTL is a Shariah-compliant insurer, dedicated to providing various general (non-life) Takaful products. PQGTL will be the first dedicated General Takaful company to be listed on the Pakistan Stock Exchange (PSX).

The IPO segment is exhibiting phenomenal activity during FY 2025–26, with this offering representing the sixth IPO transaction on the PSX Main Board to date. Approval of the PQGTL prospectus also marks the second prospectus to be approved by the SECP within the first week of calendar year 2026.

New IPOs promote market development by enhancing transparency, corporate governance, and investment avenues. Listings provide issuers access to long-term capital and opportunities for value creation, while giving investors access to enhanced disclosures for better informed investment decisions.

The SECP remains committed to fostering a facilitative regulatory environment that encourages new listings as a sustainable source of financing and investment activities.

ایس ای سی پی نے پاک قطر جزل ہٹکافل کے آئی پی او کے پر اسپیکٹس کی منظوری دے دی اسلام آباد، 7 جنوری 2026 — سیکیورٹیز اینڈ ایچینچ کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے پاک قطر جزل ہٹکافل لمیٹڈ کے ابتدائی عوامی پیشش (آئی پی او) کے لیے پر اسپیکٹس کے اجراء، ترسیل اور اشاعت کی منظوری دے دی ہے۔ اس آئی پی او کے تحت 30 لاکھ عام حصص پیش کیے جائیں گے، جو آئی پی او کے بعد کمپنی کے ادا شدہ سرمائی کا 29.67 فیصد بنتے ہیں۔

یہ آئی پی او بک بلڈنگ طریقہ کار کے تحت پیش کیا جا رہا ہے، جس میں 75 فیصد حصص بک بلڈنگ کے لیے مختص ہوں گے، جبکہ باقی 25 فیصد حصص عام سرمائیہ کاروں کو پیش کیے جائیں گے۔

پاک قطر جزل ہٹکافل ایک شریعہ کے مطابق کام کرنے والی انسورنس کمپنی ہے، جو جزل (نان لائف) ہٹکافل مصنوعات فراہم کرتی ہے۔ یہ پاکستان اسٹاک ایچینچ میں فہرست ہونے والی پہلی مکمل جزل ہٹکافل کمپنی ہو گی۔

مالی سال 2025-26 کے دوران آئی پی او مارکیٹ میں نمایاں سرگرمی دیکھی جا رہی ہے، اور یہ پیشش اب تک پاکستان اسٹاک ایچینچ کے میں بورڈ پر چھٹا آئی پی او ہے۔ پاک قطر جزل ہٹکافل کے پر اسپیکٹس کی منظوری سال 2026 کے پہلے ہفتے میں ایس ای سی پی کی جانب سے دی جانے والی دوسری منظوری بھی ہے۔

نئے آئی پی او زمارکیٹ کی ترقی میں اہم کردار ادا کرتے ہیں، کیونکہ اس سے شفافیت، کارپوریٹ گورننس اور سرمائیہ کاری کے موقع بڑھتے ہیں۔ لسٹنگ سے کمپنیوں کو طویل مدتی سرمائی ملتی ہے، جبکہ سرمائیہ کاروں کو بہتر معلومات کی بنیاد پر فیصلے کرنے میں مدد ملتی ہے۔

ایس ای سی پی نئے لسٹنگ کی حوصلہ افزائی کے لیے سازگار ریگولیٹری ماحول فراہم کرنے کے عزم پر قائم ہے، تاکہ سرمائیہ کاری اور مالیاتی سرگرمیوں کو فروغ دیا جاسکے۔

